

Compfitt A/S
Messingvej 51, 8940 Randers SV

CVR-nr. 21 86 71 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2017.

Knud Herman Hermansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Compfitt A/S Messingvej 51 8940 Randers SV CVR-nr.: 21 86 71 44 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Højgaard Hermansen, Formand Knud Herman Hermansen Per Højgaard Hermansen
Direktion	Knud Herman Hermansen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Advokatforbindelse	Grønbæk / Huuse
Dattervirksomheder	Compfitt Metal A/S, DK Foshan Shunde Compfitt Trading Co, Ltd., Kina Compfitt Global RD & M Ltd., Hong Kong Compfitt Guss- & Profilverk GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af produktion/outsourcing, produktudvikling og handel med industrielle komponenter.

Udvikling og produktion sker i nært samarbejde med strategiske samarbejdspartnere hovedsageligt i Kina.

Produkterne afsættes primært til serieproducerende virksomheder i Europa.

Årsregnskabet er på afgørende vis påvirket af et tab på debitor.

Selskabet har i regnskabsåret etableret salgsselskab i Tyskland – Compfitt Guss- & Profiltechnik GmbH.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i regnskabsåret ikke konstateret væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.094.734 kr. mod 3.640.009 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.894.420 kr. mod 1.528.111 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet budgetterer med positive og tilfredsstillende resultater i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.094.734	3.640.009
1 Personaleomkostninger	-2.214.056	-2.171.393
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-312.317	-451.197
Driftsresultat	-431.639	1.017.419
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-531.139	896.078
Andre finansielle indtægter	330.421	832.801
2 Andre finansielle omkostninger	-1.500.092	-1.174.995
Resultat før skat	-2.132.449	1.571.303
Skat af årets resultat	238.029	-43.192
Årets resultat	-1.894.420	1.528.111
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.528.111
Disponeret fra overført resultat	-2.694.420	0
Disponeret i alt	-1.894.420	1.528.111

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
ISO certificering	41.111	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	41.111	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	248.877	513.441
Indretning lejede lokaler	139.668	191.527
Materielle anlægsaktiver i alt	388.545	704.968
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.053.024	4.368.585
Andre tilgodehavender	55.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.108.024	4.443.585
Anlægsaktiver i alt	6.537.680	5.148.553
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.606.800	5.413.886
Forudbetalinger for varer	2.120.838	2.723.313
Varebeholdninger i alt	6.727.638	8.137.199
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.149.339	3.326.906
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.802.696	1.307.507
Udskudte skatteaktiver	454.267	345.433
Andre tilgodehavender	81.528	19.308
Periodeafgrænsningsposter	88.042	78.695
Tilgodehavender i alt	4.575.872	5.077.849
Likvide beholdninger	2.163.463	985.784
Omsætningsaktiver i alt	13.466.973	14.200.832
Aktiver i alt	20.004.653	19.349.385

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	675.000	675.000
5	Overført resultat	1.356.978	3.955.407
	Egenkapital i alt	2.031.978	4.630.407
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.951.721	209.397
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.951.721	2.209.397
	Kortfristet del af langfristet gæld	57.673	55.831
	Gæld til pengeinstitutter	10.214.732	9.710.656
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	128.497
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	486.371	424.731
	Gæld til tilknyttede virksomheder	370.207	302.904
	Anden gæld	1.891.971	1.886.962
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.020.954	12.509.581
	Gældsforpligtelser i alt	17.972.675	14.718.978
	Passiver i alt	20.004.653	19.349.385
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.887.418	3.064.580
Pensioner	678.338	512.431
Andre omkostninger til social sikring	<u>-2.351.700</u>	<u>-1.405.618</u>
	<u>2.214.056</u>	<u>2.171.393</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	139.504	173.348
Andre renteomkostninger	<u>1.360.588</u>	<u>1.001.647</u>
	<u>1.500.092</u>	<u>1.174.995</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Compfitt Metal A/S	DK	100 %
Foshan Shunde Compfitt Trading Co, Ltd.	Kina	100 %
Compfitt Global RD & M Ltd.	Hong Kong	100 %
Compfitt Guss- & Profiltechnik GmbH	Tyskland	100 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>675.000</u>	<u>675.000</u>
	<u>675.000</u>	<u>675.000</u>

Aktiekapitalen består af 675 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	3.955.407	3.001.279
Årets overførte overskud eller underskud	-2.694.420	1.528.111
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	800.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	-800.000	0
Egenkapitalbevægelser	47.514	-51.247
Årets værdiregulering i sikringsinstrumenter	62.150	-643.655
Årets skat på sikringsinstrumenter	-13.673	120.919
	<u>1.356.978</u>	<u>3.955.407</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	0	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Gæld til pengeinstitutter	57.673	2.799.997	3.009.394	265.228
	<u>57.673</u>	<u>4.799.997</u>	<u>5.009.394</u>	<u>2.265.228</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.764 t.kr, har selskabet udstedt virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. i overensstemmelse med Tinglysningslovens §47 c.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet sikkerhed for datterselskabernes engagement med Vestjysk Bank ved ubegrænset selvskyldnerkaution. Datterselskabers gæld til Vestjysk Bank pr. 31. december 2016 udgør 852 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Spejlborg Holding ApS, CVR-nr. 25327195 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.